
LondriAAedi
Produtos Hospitalares

M. CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA

32.593.430/0001-50

PROPOSTA READEQUADA

Dados do Processo

Município: Acaraú / CE Unidade gestora: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Número do processo: 00006.20240821/0001-68 Modalidade: Pregão Eletrônico

Número do certame: 2009.01/2024-PE Data da abertura: 08/10/2024 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: M. CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS Telefone: 4333391320 / 43988069641 

HOSPITALARES LTDA

CNPJ/MF. 32593.430/0001-50 E-mail: londrimedifinanceiro@Gmail.com

Endereço: HENRIQUE MANSANO, 1595, ALPES, Londrina / PR - CEP: 86.075-000

/ HENRIQUE MANSANO, 1595, ALPES, Londrina / PR - CEP: 86.075-000.

mailto:londrimedifinanceiro%40Gmail.com


LondriMedi
Produtos Hospitalares

M. CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA

32.593.430/0001-50

Dados da Proposta de Preços

1 - VENTILADOR PULMONAR PARA TRANSPORTE

Especificação: CONFIGURAÇÕES MÍNIMAS EXIGIDAS: VENTILADOR PULMONAR PARA TRANSPORTE INTRA E EXTRA 
HOSPITALAR E EMERGÊNCIA; PACIENTES: ADULTO, PEDIÁTRICO E NEONATAL; POSSUIR SUPORTE (ALÇA) PARA 

TRANSPORTE; POSSUIR SUPORTE PARA MACA PRENDER EM MACA; POSSUIR PROTEÇÕES NAS LATERAIS; MONITOR 
DE TELA SENSÍVEL AO TOQUE, LCD OU LED, DE NO MÍNIMO 7’; BATERIA COM AUTONOMIA MÍNIMA DE 5 HORAS; 

POSSUIR TURBINA DE FLUXO DE AR PARA PERMITIR A VENTILAÇÃO À CONCENTRAÇÃO DE 21% SEM NECESSIDADE DE 
FONTE DE OXIGÊNIO; POSSUIR RECURSO DE COMPENSAÇÃO DE COMPLACÊNCIA DE CIRCUITO; MODOS 
VENTILATÓRIOS MÍNIMOS: -VCV; -VCP; -PSV; -SIMV (COM E SEM PRESSÃO DE SUPORTE); -VENTILAÇÃO NÃO 

INVASIVA; -MODOS ASSISTIDO E ESPONTÂNEO; AJUSTES MÍNIMOS: CONCENTRAÇÃO DE OXIGÊNIO, VOLUME 
CORRENTE, TEMPO INSPIRATÓRIO; SISTEMA DE COMPENSAÇÃO DE VAZAMENTO; ALARME VISUAL E SONORO EM 03 

(TRÊS) NÍVEIS DE PRIORIDADE; FUNCIONALIDADE AUTO TESTE; grau de PROTEÇÃO, MÍNIMO, IPX 2; PESO MÁXIMO 
DO EQUIPAMENTO: 7KG; IDIOMA DE OPERAÇÃO. PORTUGUÊS; REGISTRO NA ANVISA VIGENTE; ACOMPANHA NO 
MÍNIMO: - CIRCUITOS RESPIRATÓRIOS EM SILICONE (COMPLETOS, COM VÁLVULAS): 03 PACIENTES ADULTO, 03 
PEDIÁTRICOS E 03 NEONATAIS; - 03 SENSORES DE OXIMETRIA (01 ADULTO, 01 PEDIÁTRICO E 01 NEONATAL); - FONTE 

DE ALIMENTAÇÃO, 220V; - MANGUEIRA DE 02; - 03 SENSOR DE BAIXO FLUXO E 03 ALTO FLUXO; - FILTROS DE 
PARTÍCULA SUFICIENTES PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA DENTRO DA GARANTIA; TODOS OS ACESSÓRIOS, 
SOFTWARES, LICENÇAS, CABOS, CONEXÕES, PARTES E SENSORES NECESSÁRIOS AO PLENO FUNCIONAMENTO E 
PARA ATENDIMENTO AO PÚBLICO ADULTO, INFANTIL E NEONATAL DEVERÃO ESTAR INCLUSOS NO EQUIPAMENTO 
ENTREGUE, MESMO QUE NÃO ESTEJAM ESCRITOS NOS ACESSÓRIOS. TREINAMENTO OPERACIONAL E 
MANUTENÇÕES PREVENTIVAS INCLUSO DENTRO DO PERÍODO DE GARANTIA DE NO MÍNIMO DE 01 ANO. 

Quantidade: 3,0 Unidade: Unidade

Valor ofertado: RS 35.900,00 Valor total: RS 107.700,00

Fabricante/Marca: CMOS DRAKE Modelo: RUAH

Valor de referência: RS 52.478,54

Total geral da proposta: R$ 107.700,00 (cento e sete mil, setecentos reais)

Dados de Registro da Proposta:

Data de finalização do registro da proposta: 8 de Outubro de 2024 às 09:24

Dados do Usuário:

Usuário logado como: M. E-mail: londrimedifinanceiro@Gmail.com

CPF/MF: 32.593.430/0001-50

HENRIQUE MANSANO, 1595, ALPES, Londrina / PR - CEP: 86.075-000.

mailto:londrimedifinanceiro%40Gmail.com


LondriMedi
Produtos Hospitalares

M. CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA

32.593.430/0001-50

JOSE MÁRCIO Assinado de forma digital por JOSE MÁRCIO CARREGA:10952329832
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Secretaria da Receita Federal do Brasil - 

a I""} f") f” Z*“' A *1 RFB, ou—RFB e-CPF Al, ou~AC SERASA RFB, ou~32584223000130,

C r\ K K t \J A : luyijzjz y O D À VIDEOCONFERÊNCIA. cn-JOSE MÁRCIO CARREGA: 10952329832

M. CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 
CNPJ/MF: 32.593.430/0001-50

M CARREGA COMERCIO DE 
PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA32593430000150

Assinado de forma digital por M CARREGA COMERCIO DE 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA32593430000150 
DN: c=BR, st=PR, l=Londrina, o=ICP-Brasil/ ou=Secretaria da 
Receita Federal do Brasil - RFB, ou=RFB e-CNPJ A1, ou=AC SERASA 
RFB, ou=32584223000130, ou=VIDEOCONFERENCIA, cn=M
CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA.-32593430000150

HENRIQUE MANSANO, 1595, ALPES, Londrina / PR - CEP: 86.075-000.




